Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva obce
 Blšany u Loun z 25. 1. 2017
Zastupitelé:  Pavel Prail, Miroslav Neuman - omluven, Josef Kaplan, Alena Smolková, Eva Schedivá, Jiří Hájek, Libor Konečný , Jiří Kozák - omluven
Hosté: viz prezenční listina
Program:
1) Zahájení
2) Schválení programu a volba ověřovatelů zápisu
3) Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva obce
4) Projednání a schválení rozpočtu na rok 2017 a rozpočtového výhledu na rok 2018
5) Zpráva o činnosti knihovny
6) Projednání a schválení změny předsedů výborů
7) Projednání a schválení přijetí nových členů do sociálního a kulturního výboru
8) Schválení usnesení
9) Různé – diskuse
10)Závěr
1) Paní starostka přivítala přítomné zastupitele a hosty a zahájila zasedání.
2) Paní starostka přečetla program. Ověřovateli zápisu byli navrženi Alena Smolková a Josef Prail.
3) Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva obce – Val za sídlištěm Na hřišti byl již odstraněn, další terénní úpravy budou dokončeny po dostavbě inženýrských sítí k sídlišti Na kameni. Zájemce o zakoupení části vinice se do dnešního dne nepřihlásil se svojí nabídkou na odkoupení. Hlášení formou rozhlasu je již zavedeno, občané se mohou přihlásit k odběru sms zpráv.
4) Paní starostka předložila přítomným zastupitelům a hostům návrh rozpočtu na rok 2017 a rozpočtového výhledu na rok 2018. Rozpočet byl sestavován na základě roční uzávěrky za rok 2016. Účetní Hana Lebdušková vysvětlila některé položky rozpočtu. Hlavním příjmem obce jsou příjmy z daní. 
5) Paní starostka přečetla zprávu o činnosti knihovny, kterou předložila zastupitelstvu paní Holubová – knihovnice. Obec má možnost si zapůjčit párty stan na pořádání různých kulturních akcí, ve stanu je knihovnický koutek. 
6) Zastupitelstvo obce se rozhodlo pro změnu předsedů kontrolního a sociálně-kulturního výboru. Od dnešního dne bude předsedu kontrolního výboru vykonávat Libor Konečný a předsedu sociálně-kulturního výboru Josef Kaplan. 
7) Zastupitelstvo obce projednalo přijetí nových členů sociálně-kulturního výboru, které navrhl Rybářský spolek Blšany u Loun, jedná se o paní Gabrielu Beránkovou, paní Alenu Prailovou a paní Janu Lacikovou. Paní starostka navrhla ještě paní Hanu Lebduškovou. 
8) Schválení usnesení – viz níže
9) Diskusi zahájila paní starostka, která oznámila přítomným zastupitelům a občanům, že firma KB – BLOK Postoloprty již uhradila spolufinancování na vodovodním přivaděči. Finance půjdou na úhradu úvěru, který byl na tuto stavbu vzat. Další finance obdrží obec od SVS a. s., která je budoucím vlastníkem přivaděče a ty budou též použity na úhradu úvěru a tím bude celý úvěr zaplacen. Dalším bodem diskuse bylo čtení pohádek pro děti v místní knihovně, maminky požadují, aby čtení probíhalo v jiný den a v pozdější hodinu, jelikož děti mají kroužky a ve středu od 16. 30 hod. to nikdo nestíhá. Paní Jana Laciková oznámila zastupitelstvu, že má možnost zajistit vystoupení KRAMPUS. Termín by byl 11. 11. 2017. Je potřeba domluvit přítomnost záchranných složek. Pan Josef Prail měl dotaz ohledně osvětlení u garáží. Paní starostka přislíbila zřízení další lampy VO u garáží. Nový předseda sociálně-kulturního výboru pan Josef Kaplan sdělil přítomným, že letos bude obnoven příměstský tábor. O termínu budou občané včas informováni.
10) Paní starostka poděkovala přítomným zastupitelům a občanům za účast a ukončila zasedání zastupitelstva obce.





 USNESENÍ 

Ze zasedání zastupitelstva obce ze dne 25. 1. 2017  

1. K bodu 2 programu 
Program dnešního zasedání byl schválen a tvoří přílohu usnesení. Ověřovateli zápisu byli zvoleni Alena Smolková a Josef Prail. 

Pro:  6
Proti: 0
Zdržel se: 0

2. K bodu 4 programu 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet na rok 2017 a rozpočtový výhled na rok 2018 v přečteném znění. Dokumenty tvoří přílohu usnesení. 

Pro:  6
Proti: 0
Zdržel se: 0

3. K bodu 5 programu
Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o činnosti knihovny v přečteném znění.  

Pro:  6
Proti: 0
Zdržel se: 0

4. K bodu 6 programu 
Zastupitelstvo obce schvaluje změnu předsedů kontrolního a sociálně-kulturního výboru. Předsedou kontrolního výboru je od dnešního dne Libor Konečný a předsedou sociálně-kulturního výboru je Josef Kaplan.

Pro:  6
Proti: 0
Zdržel se: 0

5. K bodu 7 programu
Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí nových členů do sociálně-kulturního výboru, a to paní Gabrielu Beránkovou, paní Alenu Prailovou, paní Janu Lacikovou a paní Hanu Lebduškovou.
Pro: 6 
Proti: 0
Zdržel se: 0

           Zastupitelstvo obce pověřuje starostku k provedení všech bodů 
          dnešního usnesení. 

Pro:  6
Proti: 0
Zdržel se: 0

Zapsala: Hana Lebdušková


							Eva Schedivá – starostka

Ověřovatelé zápisu:

Smolková Alena ………………………………….datum…………………………………..

Prail Josef……………………………………………datum……………………………………








